

# Konferencja Forum Edukatorów Muzealnych w Wieluniu

W dniach 16-17 października w Muzeum Ziemi Wieluńskiej w Wieluniu odbyła się Konferencja Forum Edukatorów Muzealnych poświęcona partycypacji w obszarze działań edukacyjnych i społecznych realizowanych w polskich muzeach.

Punktem wyjścia do rozważań na tegorocznym spotkaniu muzealników były następujące pytania: Na czym polega partycypacja w muzeum? Czym jest muzeum partycypacyjne? Jaką rolę pełni publiczność w muzeum partycypacyjnym? W jaki sposób partycypacja wpływa na doświadczenie użytkowników muzeów? Jak partycypacja zmienia muzea? Odpowiedzi na te pytania poszukiwali podczas swoich wystąpień prelegenci: dr Aleksandra Janus (Inne Muzeum), dr Marcin Szelaąg (Wydział Pedagogiczno-Artystyczny UAM w Kaliszu, Forum Edukatorów Muzealnych) i dr Marta Kosińska (Instytut Kulturoznawstwa UAM w Poznaniu), a także zgromadzeni przedstawiciele muzeów z całej Polski.

Uzupełnieniem części teoretycznej spotkania były dyskusje panelowe i prezentacją dobrych praktyk w zakresie realizacji projektów partycypacyjnych w muzeach i innych instytucjach kultury.

Dla wielu uczestników wspomnianej konferencji, przyjazd do Wielunia był również okazją do zapoznania się z 50. letnim dorobkiem Muzeum Ziemi Wieluńskiej oraz z historią Wielunia i regionu.

W drugim dniu konferencji uczestnicy mieli okazję zwiedzić m.in. basztę Męczarnię w Wieluniu (wraz z dwiema prezentowanymi w jej murach wystawami) oraz Muzeum Wnętrz Dworskich w Ożarowie (XVIII wieczny dwór szlachecki i zabytkowy młyn w Kocilewie).

Gośćmi konferencji byli przedstawiciele władz lokalnych i wojewódzkich, m.in. Witold Stępień - marszałek województwa łódzkiego, Janusz Antczak - burmistrz Miasta Wielunia, Janusz Pamuła - zastępca burmistrza oraz Magdalena Majkowska - sekretarz miasta.

Organizatorzy: Muzeum Ziemi Wieluńskiej, Forum Edukatorów Muzealnych, Łódzki Dom Kultury oraz Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie.

**Więcej o wydarzeniu na portalu [RegionKultury.pl](http://RegionKultury.pl)**